EDITAL Nº 05/2025 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA –

2º SEMESTRE DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS

CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS -

CCET

A comissão de seleção torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE

2025 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET, regido

pelo EDITAL PROGRAD Nº 05/2025, conforme anexo I, deste edital.

Ademais, comunica que:

• O prazo para interposição de recurso vai até o dia 18/11/2025 até as 14:00 horas

(Horário do Acre);

• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: ccet.monitoria@gmail.com,

utilizando o modelo constante no Anexo II deste Edital.

• O resultado final (homologação) das inscrições será publicado no dia 18/11/2025.

Comissão de Seleção do CCET

EDITAL PROGRAD Nº 05/2025 - CCET

EDITAL Nº 05/2025 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA –

1º SEMESTRE DE 2025

ANEXO I – LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

MATRÍCULA NOME DO DISCENTE SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

20220230053 Adriel Kauê Moreira Costa Indeferida (Falta Histórico
com CRG)

20220300004 Allan Victor Santos de Oliveira Deferida
20211810030 Amanda Silva Real Deferida
20200230050 Ana Beatriz Rosas Morais Deferida
20220300044 Brenndo Lyu Malveira Benicio de Melo Deferida
20250300031 Bruna de Lima Geber Deferida

20250236053 Carlos Daniel Lopes da Silva Indeferida (Falta valor de
CRG no Histórico)

20230230025 Célio da Silva Cunha Deferida

20220300018 Dayan Freitas Alves Indeferida (Falta valor de
CRG no Histórico)

20241810012 Douglas da Silva Lima Deferida
20230300020 Emanuel de Souza Ramos Deferida
20230230003 Emily Victória de Castro Alves Deferida
20220300027 Ezequiel Ico Rodrigues da Silva Deferida
20230300017 Felipe William Freitas D'Avila Deferida
20220230034 Francisco Matheus Souza Silva Deferida
20240230046 Guylherme da Costa Moreira Deferida
20191810012 Ian Oliveira Teixeira Deferida
20231810007 Iasmim de Sousa Araújo Deferida
20241810032 João Gabriel Nogueira do Nascimento Deferida
20201810011 João Lucas Queiroz De Oliveira Deferida
20230300019 João Vitor Ferreira da Silva Deferida
20181810150 Jonathan da Silva Andrade Deferida
20220300001 Júlia Areal da Silva Deferida
20201810061 Julio Sousa Martins Deferida
20211810001 Kauã Normando Sombra Deferida
20230230044 Lauan Mendes Araújo Deferida
20250300040 Leandro da Silva Pires Deferida
20230040004 Lucas do Nascimento Sousa Deferida
20230300010 Luís Henrique Sales Bonfim Brito Deferida
20240230008 Luiza Bruna Duarte da Silva Deferida
20230300033 Marcos Vinícius Moraes Costa Deferida
20220230049 Mykael Jalul Peres Deferida

20221810095 Natalia de Souza Ferreira Deferida

20240230005 Pedro Henrico De Toledo Braga Dos Santos Indeferida (Falta valor de
CRG no Histórico)

20220300037 Pedro Soares de Assis Deferida
20191810035 Rayly Dias Gomes Deferida
20210230035 Robson Justino de Moura Deferida
20221810082 Sérgio Gabriel de Goes Monteiro Deferida
20241800025 Tawane lima dos Santos Deferida
20241810017 Thaís Paiva Fontes Deferida

20240300011 Thiago Costa Linhares Indeferida (Falta valor de
CRG no Histórico)

20200300020 Vinicius do Nascimento Caetano Deferida
20241810016 Vitor Rodrigues Roques Deferida
20240300016 Vitório Vinicius de Souza Melo Deferida
20220234024 Yasmim Vieira Marino Deferida

EDITAL Nº 05/2025 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA –

2º SEMESTRE DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS

CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS -

CCET

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Eu ____________________________________________________________, Matrícula

______________________________ candidato (a) a uma cota de bolsa de monitor da disciplina

________________________________________________ apresento recurso contra o resultado do

processo seletivo, aberto pelo EDITAL Nº 05/2025 - CCET. Para fundamentar essa contestação, apresento a

justificativa a seguir e envio os seguintes documentos anexados, para que seja realizada a revisão que se

faça necessária.

JUSTIFICATIVA:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Rio Branco, _____ de NOVEMBRO de 2025.

_________________________________________

Assinatura do discente